Χαρτοὶ τοὶ περὶ μουσῶν  
 Πόδδων στέφανος αὐτοῖς.  
 Φρόνησιν ἐπαγωγάί  
 Αὐτοῦ οὐ ἐπάγονται,  
 Οὐ οὐκ εἰσὶν ἀλάνθαι,  
 Ἀλλὰ πάντοτε χρίνα,  
 Τὸν ἀκρωτήρια γρυπᾶ.  
 Ποῦ τ' ἀναίτιον οίκει,  
 Εὐθαῖμονίχ αὐτοῦ,  
 Πλοῦτος καὶ τ' ανάριθμος,  
 Ἀνθρώποι τ' ἀθανάτοι.  
 Θερμοζήρις δὲ Φοῖβου  
 Μεῖζων ὅν ἴρομύστης,  
 Λοξαῖτεῖς ἀπ' ἀρχόντων,  
 Οὐ καὶ λόγος ἐνεργής.  
 Ὁκτὼ δίς τριάκοντα  
 Χρόνοι, ἥλιος αὐτόν  
 Ἀνεσκέπτετο, ἐισίν.  
 Μέσαις νυξὶν ἐν οἰκοῖς,  
 Πλαντεῖς σβεννῦσι λίγηνος.  
 Ἀλλ' αὐτοῦ λαμπρὸν φωνή,  
 Πλήρης μέλιτος αὐδή.  
 Φοῖβος, στέφανος αὐτοῦ,  
 Ἀρκτος, πορφύρα τ' ἔστιν,  
 Κάλλος ἀγγελικὸν ἦν,  
 Ὁρθῷ γράπτον μετώπῳ  
 Τὸ δρονήματος αὐτοῦ  
 Φοτεινότερον ἄστρων,  
 Ζωῆς φίλτατον αὐτῆς.  
 Βλέψει; οὐρανὸς γηῖτε.  
 Βαίνει; ἄνθεα ἀνθεῖ.  
 Ὁς ἐνθῆμενος λευκοίς,  
 Ωμοίως Λίνος, Ὁρφεύς,  
 Ασει πώποτε λίρᾳ,  
 Λέων, τίγριδες, ἄρκτοι  
 Ήσαν εἰς τὸν ἐπακούειν,  
 Καὶ λέγειν ποδάς αὐτοῦ.  
 Εξελθόντες κάτυροι  
 Αμφ' ἐσκίρταν αὐτοῦ,  
 Ποιοῦν δένδρια τ' αυτά

Πέτροι ἡθένες ὁδῷ  
 Κατεβαίνον ἀπ' ἄκρου  
 Φωνῇ πρὸς τὸ προσέχειν.  
 Λύτρα, πάντες ἔκεῖθεν  
 Ναῷ φέλοντες εἶναι,  
 Εἰς αἰώνιον ἄγει.  
 'Ω μοι, πρόστατα, συγγνῶς,  
 Εἰ βηθάνια νεώς,  
 'Ωδῆγος Συ κιλήσῃ...—

'Ο τῆς Θεολογίας φιλομαθής Ἰωάννης Δεγόνιν.

## 11.

Sincerus alumni Musarum animus absente

### A P O L I N E.

O mihi nunc votis flecti non nescia Musa,  
 Quae semper doctis promta favere viris;  
 Tu Dea doctorum totum veneranda per orbem,  
 Numen quisque tuum voce precante vocat.  
 Te sociam ducemque sibi numerosus habebat  
 Flaccus, qui Romae fama decusque fuit.  
 Per te sollicitas didicit propellere curas  
 Vates infelix, arte levando tuā.  
 Mantua quem genuit, per te spirare Poëta  
 Consvevit numeris carminibusque suis.  
 Quis non sollicitabat adhuc te voce rogante,  
 Qui modo suscepit non leve tardus opus?  
 Quis te nunc etiam, si tendit in ardua saevus,  
 Non rogat, ut prosit grande laboris onus?  
 O Tu Pierii montis regina venusta,  
 Quae tibi nunc laudum dona ferenda putem?  
 Qua lavro redimire decet tua tempora flava?  
 Qui tribuatur honor promeritusve tibi?  
 Desere nunc Helicona tuum, precor, atque benigna  
 Cultorem subeas, subsidiumque feras.  
 Est mihi nunc animus, qui tendit ad ardua sponte;  
 Suscepit Insignem nunc celebrare Virum  
 Est mihi nunc animus; sed vires sentio parvas;  
 Ad te configio, spesque fidesque mea!

Te precor, ignarum doccas Parnassia vatem;—  
     Annus nunc coeptis non inimica meis.—  
 Vivimus in sylvis, desertaque moesta tenemus;  
     Vivimus, et raros lumina nostra vident.  
 Me quoque feram, nihil est, nisi tristis imago  
     Rerum, nec laeti quicquid adesse puteam.  
 Taedia dira premunt animos, et gaudia cuncta  
     A nobis longè non redditura fugant.  
 Quicquid adest pectus longis angoribus implet  
     Nil oculos, aures, nil quoque corda juvat.  
 Fit pax atque quies; ast heu! pax ista profunda  
     Terrorem nobis amplificare solet:  
 Iamque volant simulacula modis pallentia miris,  
     Quae se cum portat noctis opaca quies.  
 Nunc quoque dum regnant ignavae frigora brumae,  
     Quam tristis species hisce videnda locis!  
 Iam saevus Boreas gelido bacchatur ab Arcto;  
     Horrisonus nobis incutit ille metum.  
 Cuncta dolent saevo venti percussa furore,  
     Et nive decidua terra gravata jacet.  
 Vix itur pedibus, nostrum cursumque moramur;  
     Praecedit cumulus candidus ille viam.  
 Eximus ex laribus, qui corpora nostra tuentur,  
     Tempora mox juvenum canitieque nitent.  
 Cernimus, ut, patulis quae culta fuere copillis,  
     Amissum doleant arbuta nuda decus.  
 Cernimus, ut, quae floriferà modo veste nitebat,  
     Marmoreo rigeat condita terra gelu.  
 Cernimus, ut rivus, qui sidera cuncta ferebat,  
     Vincula nunc portet, nec sonet unda levis.  
 Cernimus, ut sol auricomus nunc versus ad Austrum  
     Imminuat lucem, corripiatque diem;  
 Ut coelum tempestates inducat opacas,  
     Ut Scythicus ventus spiret ab ore minas.  
 Omnia jam moerent; nos hic moeremus et ipsi:  
     Quantus desertis nos tenet hisce dolor!—  
 Ast ego cur questus emitto? quid ora loquuntur  
     Dura? trahit quò me mens queribunda mea?  
 Oblitus nunc ipse mei quae, nescio, verba  
     Inculto jactem saevus ab ore meo.

Num quid ego thyrso tactus? num pocula bibi  
 Lethes, quae pectus non sinit esse memor?  
 Utrum vana meas mentes insomnia ludunt?  
 Num vigilant sensus in mea damna mei?  
 Heu! ego nunc video prorsus contraria dictis;  
 Non manet haec species, quae mihi visa fuit.  
 Nos Helicona sacrum colimus, qui surgit in altum;  
 Attollunt et nos culmina juncta polo.  
 Exsuperat ventos, tempestatesque sonoras  
 Sedes nostra sacro concelebranda choro.  
 Atlas ut Lybicus, qui rex fuit ante peritus  
 Coeli, piniferis percutit astra jugis;  
 Atque secat flamas et rauca tonitrua calcat,  
 Dum nubes infra fundere cernit aquas:  
 Non secus et noster Parnassus respuit iras,  
 Incensus quibus hic Aeolus ille furit.  
 Frigora non violant excelsi montis honores;  
 Intactum Boreas ipse colitque decus.  
 Hic floret semper laurus, nec fronde caducâ  
 Carpitur, aeternum sic habitura decus.  
 Hic fons Castalius vitreo torrente superbis  
 Nunquam constrictus sub nive voluit aquas.  
 Hic ver perpetuum regnat, non ullus acerbae  
 Est brumae locus hic; omnia namque virent.  
 Nil igitur positi sacrato vertice montis  
 Horremus; nec sunt ulla timenda mala.  
 Quid nobis faciat frigus? quid saeva procella?  
 Qui caelum nigrans, nubila coeca ferens?  
 Non Mars, non Bellona suo metuenda tumultu  
 Hic tonat; et nobis causa timoris adest.  
 Bella parent; totum quatiat discordia mundum;  
 Nos juvat assiduâ pace vigente frui.  
 Fac rerum species mundo confusa ruinam  
 Praemoneat terrae sidereique Poli:  
 Nos sumus immoti; nec saeva pericla timemus:  
 Altitonans seruat culmina grata sibi.  
 Phoebus inocciduus nobis Helicone coruscat,  
 Atque fovet radiis pectora nostra sacris.  
 Phoebus adest; o quanta manent hic gaudia semper!  
 Exultant nostri lactitiis amini.

Phoebus adest; phoebi socios nos esse videmus;  
     Conspicitur semper vultus et ora Dei.  
 Phoebus adest; nobis hic avrea flumina manant;  
     Ganges ac Hebrus dona minora ferunt.  
 Phoebus adest, nostrae decus indelebile sedis;  
     Non nemus Hesperium gaudia tanta ferat.  
 Assyriae non tam clarus fuit hortus amoenus;  
     Clarius est noster fertilitate suâ.  
 Phoebus adest, et foecundans infunditur omnes  
     Sylvestres tractus, cultaque prata calor.  
 Hortus fert fructus hyemis per tempora dira;  
     Aeternus florum prata decorat honor.  
 Hic sedes, hic nostra manet gratissima nobis!  
     Hic Phoebi lumen nos celebrare juvat.  
 Hic illum canimus; cantus educit ab ore  
     Majestas vultus conspicienda Dei.  
 Parnassus resonat nostris nunc vocibus almus,  
     Et dicit laetus festa verenda sibi:  
 Sidera de terris nos transmigrasse videmur;  
     Iam secreta Deum cuncta reclusa patent.  
 Cernimus, ut Divi disponant abdita fata,  
     In genus humanum quae valitura cadant.  
 Huc nos extollunt, rapiunt huc gaudia sacra,  
     Quae nunc jam nostri non capiunt animi.  
 O Tu Phoebe sacer, qui fundis munera tanta,  
     Quiae tuos omnes luce micante foves!  
 Phoebe sacer, tibi quae referam nunc munera laudum?  
     Quae tibi nunc possunt ora ciere modos?  
 Ast heu! vincuntur penitus paeconia nostra;  
     Non est pro meritis gratia digna tuis.  
 Phoebe sacer, splende nobis per saecula cuncta;  
     Splende Pierio luce fauente choro.—  
 Ast quid ego? cui nunc facio mea candida vota?  
     Quod rapiunt mentem gaudia blanda meam?  
 Ad Poeburn converto meam de pectore promtam  
     Vocem; sed Phoebus; proh dolor! almus abest.  
 Frustra me fallo verbis, et blandior ore;  
     Non magis Aonia cernitur arce Deus.  
 Elusus puto me praesenti fundere voces;  
     Ast me mens fallax atque caduca tenet.

Deseruit nostri Musas Heliconis alumnas,  
 Cum non deseruit cura laborque vigil!  
 Non nostris praesens oculis est Divus Apollo,  
 Sed praesens nobis ille favore suo.  
 Corpore pierides non cernitur inter amicas,  
 Ast animo propior semper adesse solet.  
 Hic Phoebus procul à nostra regione remotus  
 Non removet geminis lumina grata jugis.  
 Ergo nunc meritò, praesens velut, ille colendus  
 Est nunc facundis grandisonisque modis.  
 Absens vividius vultus informat amicos  
 Mentibus in nostris pectoribusque simul:  
 Praesentem pariter canimus, pariterque remotum;  
 Non spatium removet pectora grata loci.  
 Hic nostris animis charum complectimur illum;  
 Adjungunt animi cuncta remota sibi.  
 Hic Illum celebrare juvat; celebrando, maligna  
 Non sentitur hyems; frigora nulla premunt.  
 Aeolus et Boreae fugiunt loca sacra Camoenis;  
 Pax ibi summa viget, cordaque nostra fovet.  
 O Tu, bruma ferox, canis adoperta pruinis,  
 Sis procul à nostris non nocitura locis.  
 Sis procul; aestatis nobis nunc mentio fiat,  
 Dum natura viget, prataque cuncta nitent.  
 Cultor naturae magnus tunc luce serenâ  
 Deserit ex templo tecta tuenda Deo.  
 Exit, et adsplendent ipsi tunc omnia mundo;  
 Soles exardent candiore die.  
 Incedit graviter; circum jam gaudia florent;  
 Telluris Phoebum suspicit ipse polus.  
 Fert oculos circum; Naturaque cuncta triumphat,  
 Et gaudet magno se placuisse viro.  
 Scilicet illa suum gremium decorata revelat,  
 Explicat omne decus, donaque cuncta Patri.  
 Ille petit nemus umbrosum, quo pellitur aestus,  
 Soles ardentes ut levet umbra silens.  
 Hic sua membra super molles viridesque reponit  
 Herbas, quae replent nectare cuncta suo.  
 Jucundumque nemus faciles dat frondibus umbras,  
 Soles arcenti frigore mulcet Eum.

Gutturē vernalē avis; cantus emittere gratos  
 Nititur in laudes aemula facta Vīri.  
 Laudib⁹ ille refert grates pro laudib⁹ istis,  
 Laudandoque magis concitat ille chorūm.  
 Paul⁹ post surgit, passus alioque reportat;  
 Prata videt, gaudens prataque laeta petit.  
 Hic oculos feriunt variorū lumina florū;  
 Et spectatori quisque placere studet.  
 Nectareas hic ore suo tunc imbibit auras;  
 Aëra perfundit campus odore suo.  
 Non raro fit, ut inclinet sua membra, senili  
 Dextrā quō florū serta decora legat.  
 Dilectos carpit tandem, manibusque tenendo  
 Delectatur iis, nectar et haurit ovans.  
 Aspicit hic claros fontes, qui murmure blando  
 Demulcent aures, ora liquore suo.  
 Aspicit, ut dulces lymphae sinuentur in herbis,  
 Silvaque quas ripas non numerosa tegat.  
 Visitat interdum latè manastia stagna,  
 In quibus argentum semper et avra nitent.  
 Undis in summis supereminet insula pulchra,  
 Quae non densatum portat amoena nemus.  
 Silva viret, ramoqe suos depingit in undis  
 Ingeminans umbras sole nitente suas.  
 Firmiter in mediis undis desixa tenetur;  
 Constituit nostri sic decus omne freti.  
 Dum sol purpureus stagno resplendet in illo,  
 Offertur species conspicienda Viro.  
 Qnataque percellunt oculos spectacula Divi,  
 Omnia dum stagno coela serena nitent!  
 Purpura clara mīcat, cum Phoebus vergit in undas;  
 Ignibus ardescit coerula lymphā vagis.  
 Cernit, ut auriferis tunc piscibus unda patetur;  
 Illorum fiat lusibus atque tremens.  
 Pluraque quid referam? loca vel deserta triumphant  
 Praesenti Magno sic habitato Viro.  
 Gramineo ponit non raro membra sedili,  
 Naturam verbis prosequiturque suis.  
 Naturae miratur opus, miratur et Ipsūm  
 Naturae Dominum, Magnificumque Deum.—

Agnoscit, quae cura Dei sit provida nostrum;  
 Propter mortales omnia facta probat.  
 Omnia perlustrat, latè quae continent orbis;  
 «O Deus, exclamat, quam venerandus ades!  
 «Aestas, autumnus, calidum ver, frigida bruma  
 «Tempora permutant ordine perpetuo.  
 «Haec, quae naturae nunc ornamenta videmus,  
 «Dispersit per agros dextera larga tua.  
 «Iam sol Hesperias latitans descendit in undas;  
 «Cras iterum nobis pulchrior ille reddit.  
 «Nunc natura viget, fulgentque decoribus arva;  
 «Frigida bruma venit; cuncta venusta cadunt.  
 «Vere novo redeunte statim perculta resurgent;  
 «Parturit almus ager, prosilit atque rosa.  
 «Sic homines mors saeva rapit, sic lumina morte  
 «Clauduntur, Stygias sic adit omnis aquas;  
 «Nascimur et morimur, sic mors ab origine pendet:  
 «Nullus fatales vitat in orbe rogos.  
 «Gloria sed coelis, quod corporis interit umbra,  
 «Non totum corpus; mensque pervennis erit.  
 «Gloria magna Deo, quod corpora nostra resurgent,  
 «Et cum mente Dei jam copulentur ibi:  
 «Pubescit semper coelis mutata senectus,  
 «Atque senescit ibi mente juventa vigens.  
 «O sedes optata mihi! desidero totus  
 «Auxiliante Deo limen adire tuum».  
 Talia Naturam miratus mittit ab ore,  
 Ipsaque miratur pectora docta viri,  
 Arridet gaudens augusto leniter ore  
 Tunc Natura Viro, pulchrior atque fauet.  
 Omnia sic venerantur eum; totumque per orbem  
 Concelebrant; virtus praemia semper habet.  
 Dum nos res gestas ejus pervolvere mente  
 Audemus, pectus gaudia magna capit.  
 Sic animus fertur semper celebrare Patronum  
 Absentem, cuius permanet hic animus.  
 Altamen in nobis spes est, spes firma videndi  
 Illius in nostris ora colenda locis.  
 Quam bona spes nobis! quantum nos roboret illa!  
 Spes facit, ut nobis non gravis adsit hyems.

Adveniat ver, et calidissima solibus aestas;  
 Cernamus rursus visere prata Virum.  
 Tunc iterum nova percipiat jam gaudia pectus;  
 Unica materies laudibus unus erit.  
 O veniant citius felicia tempora veris;  
 Florentes veniant in loca nostra dies!  
 Ast quid nunc opto? veniat modo noster Apollo;  
 Mox deserta suis luxurient opibus.  
 Consitus irradiet Parnassus flore decoro;  
 Laurus circumdet tempora sacra Chori.  
 Tunc juga jam latè resonent modulamine grato,  
 Musarum voces percutiantque polum.  
 Nostrum desertum sic nunquam deserat Ille,  
 Sed sibi dilectos hos habet usque locos.  
 Ast nunc absenti Musae sua munera portant;  
 Edunt laudantes optima facta sonos.  
 Haec est orta dies, nomen quâ cuncta celebrant  
 Illius augustum, conspicuumque decus.  
 Nomine signatur lux haec praeclara *Platonis*,  
 Cui soli debet nomina tanta dies.  
 Omnes parnassi concentibus aëra complent;  
 Et noster minimè carmini cedit iis.  
 Non cedit, sed coela petit, terrenaque cuncta  
 Despiciens Superum facta stupenda canit.  
 In superis miratur eum, miratur in Illo  
 Et superos: tantum coela dedere Virum.  
 Anno quoque dies reparatur candida nobis,  
 Quam nos perpetuo sic reparasse juvat.  
 Omnibus omnem sic vitam facit illa beatam  
 Unius una dies; omnibus una fauet.  
 Dum venit illa, Patri filios afferre juvabat  
 Munera: qui jam nunc ista referre negent?  
 Ast quid ego? quae dona parent aequalia tantis  
 Ejus pro meritis? nomina quanta dabunt?  
 Ille suis omnes donis excellit honores:  
 Virtuti dignus non manet ullus honor.  
 Est honor, est pretium, sed tunc, cum possidet astra:  
 Virtus splendidior splendidiora petit.  
 Quid nobis igitur restat? quae magna supersunt,  
 Ille quibus major non reputandus adest?

Haec offere decet semper, quaecunque solemus;  
 Cordi sunt isti candida corda Viro.  
 Aërios ferimur per campos, atque fugaces  
 Negligimus nubes, praecipitesque Notos.  
 Non hyemis frigus, non vis Aquilonis iniqua  
 Per campos nostrum jam remoratur iter.  
 Omnia sic cedunt nobis; et numina coeli  
 Nostrum fernorem non retinendo probant.  
 Confugimus mox ad Phoebum nostrumque Patronum;  
 Effundunt sensus pectora grata suos.  
*O Tu Magne Pater, cuius lux splendet amoena,*  
 Vel tibi disjuncto jungimur hacce die.  
 Absens non deeris nobis, desertaque nostra  
 Tutorem Genium Te didicere suum.  
 Non sic hospes ades, seo praeses semper inhaeres  
 Nostro Parnasso, qui tua facta canit.  
 Excipe nunc igitur, quasi praesens, pectora grata:  
 Excipliens nobis excipiariis item.  
 Te cito venturum sperat Bethanica Musa:  
 Fac spes non fallat dedita corda *Tibi.*  
 Erga Te fuerant, et erunt haec talia semper,  
 Qualia *Tu* nobis semper inesse cupis.  
 Fecit praceptor Rhet. et Poes. Nic eph. Platonoff.

## 12.

## I A N U S.

## Emblemma prudentiae.

Sacra Dei splendent Iani penetralia Romae,  
 Auro perfusis centum sublimia fulcris;  
 Cum Phoebi radiis certant splendore corusco;  
 Argento fulgent postes et limina latè,  
 Et surgunt media antiquo de marmore tecta;  
 Materiam Alcimedontis opus superat. Sedet alto  
 In solio geminā mirandus imagine Ianus,  
 Canities cuius divinum spirat odorem,  
 Praevidet elapsum, et praesens, et mente futurum;  
 Consilium vultu regit, et dat pignora pacis,

Iura viris, leges statuit venerandus in orbe:  
 Iam senior terras et coelum numine torquet.  
 Dextra tenet cujus clavem, virgamque sinistra;  
 Post gelidos brumae menses Titane reverso  
 Anni praebetur tacite labentis origo  
 Clave; caput profert mensis, qui nomina Jani  
 Servat, et hic bis sex spirant altaria fumo;  
 Thure calent, numerum totidem cum mensibus aequant.  
 Panditur ad superos ejus via clave reclusa;  
 Stinc quisquam Iani templis imponit honores,  
 Illi per Ianum ut liceat sperare salutem  
 A superis, quorum templo est pia corda laturus.—  
 Haec est, quam Janus praebet, prudentis imago!  
 Quidquid agat, cernit, quae sit concessa labori  
 Finis, et evitat cautè praevisa pericla;  
 Prospicit, an prosint rebus primordia coeptis;  
 Ast etiam pandit praenuntius ora futuris;  
 Armat clave manum, semper quā arcana revelat;  
 Cognoscit mores, et pectoris ima penetrat;  
 Fert divis quo thura magis de pectore grato:  
 Majori prudens fulget decoratus honore,  
 Conjungitque magis divino pectus amore.—  
*O Plato!* te gracili calamo mea Musa canebat.  
 Mira Tuos praesens armat prudentia mores,  
 Et gravitas animi dispersit tempora canis:  
 Iam senior factis Iano succidis in orbe;  
 Pandis ad astra vias afflatus numine summo;  
 Ad Te configuiunt omnes, ut vota secundet;  
 Omnipotens; per Te precibus placatur in irā;  
 Ipse Deo magis es gratus, dum numen adoras.  
*O Plato,* sancte pater! magnum nostri decus aevi!  
 Vive diu felix; quod nobis ipse precaris.—